SATAjet 3000 A RP
高性能自动喷枪
使用说明书
在使用喷漆枪之前，完整、透彻地阅读操作指令，并注意遵守。然后把操作指令妥善存
放在每个设备使用者都能拿到的地方。喷漆枪只能由熟悉其使用的人员（专业人士）进行操
作。喷漆枪使用不当、任何类型的改动或与不适当的其它部件组合可能造成材料损坏，严重
危及操作者本身、他人或动物的健康，甚至死亡（例如不遵守操作指令中列出的规定），SATA
Farbspritztechnik GmbH & Co. KG, Kornwestheim, Germany(德国萨塔喷涂技术有限公司)

接口可直接与压缩空气输送系统连接。开、关都是控制空气接口帮助下的前置和后置空气
控制作用下自动完成的。喷涂空气和控制空气都不可有油污。如空气供应被污染，我们推
荐安装SATA0/444(订货号：92296)喷涂专业油水分离器。
e) 输入空气检查喷枪是否正常运转。
f) 连接涂料供应至系统（控制空气作用提升枪针）并在纸张或类似的材料上检查喷流型式并
重新调整，必要时通过改变压力调节或通过圆角/椭圆喷涂控制钮（R或B）达到最佳状态。
g) 对准需要喷涂的物体，现在可以进行喷涂了。
3. 调整喷流宽度
通过圆形/椭圆形喷流调节，喷流型式可在预选的空气喷嘴位置的范围内无级调整到圆喷。喷距
13 – 17 （21）厘米。
4. 更换喷嘴套装
整个系统降低压力。用24毫米开口板手取下涂料流控制钮（订货号64881）和节流阀
a) 端盖（订货号64873），取下弹簧（订货号11544和64808）。
b) 取下枪针（因为有5个密封圈，所以取下枪针会比较困难，必要时可使用平钳小心取出）。
c) 用手取下风帽（勿用钳子或老虎钳）。
d) 用万用扳手取下喷嘴。安装新的喷嘴的过程按照上述程序的反方向进行即可。总是先安装
喷嘴，后装枪针。
注意：
一旦枪针挤压喷嘴座，决不能在枪针上旋上喷嘴。用管钳子（订货号3756）旋开风帽和喷嘴，
取下密封护圈（80598）。
94326 SATA LP jet K3 RP 0.8 mm 喷嘴套装
94334 SATA LP jet K3 RP 1.1 mm 喷嘴套装
94342 SATA LP jet K3 RP 1.3 mm喷嘴套装
94359 SATA LP jet K3 RP 1.5 mm 喷嘴套装
5. 更换枪针垫圈（涂料端）
停止（涂料端）喷枪压力。打开控制空气（以防枪针压力挤压枪针座）。用管钳子（订货号3756）
旋开空气和喷流喷嘴，取下密封护圈（80598）。
6. 替换枪针垫圈（空气端）
a) 用4毫米内六角扳手取下4个内六角螺丝（订货号74690），拆卸喷枪。
b)  用螺丝起子旋松整套密封护圈（订货号64071），从喷枪上取下。安装一个新的密封垫圈，
用物殊胶水Loctite 222粘牢。
c)  重新组装喷枪头。交叉旋紧4个内六角螺丝。
注意：随时检查枪针，以防出现损坏或磨损。做到及时更换。
 3
7. 更换控制活塞套筒（订货号64865）和密封圈（订货号1594）及○形圈（订货号70789）
a) 按第4段a)到b)所述操作。
b) 用内六角扳手及平钳轻轻旋松取下控制活塞。
c) 以Ф12mm支住控制阀门并用Ф14mm万用扳手取下班卓螺栓（订货号64154）。套筒（订
货号64709）和/或密封圈（订货号1594）就可以更换了。
注意：不可以10mm长的直径夹取。
d)  以Ф12支住控制阀门并用带Ф4mm内六角螺丝的○形圈（订货号70789）旋松内六角螺丝
（订货号73783）。更换○形圈并旋紧。
8. 更换带密封圈的活塞垫圈（订货号64857）
a) 按照第7段a)到b)所述操作。
b) 用管钳子Ф19mm旋松整套密封圈（订货号64857）并安装另一处的所有零件。用Loctite 222
胶水固定螺丝。安装整套空气阀门，用无酸喷枪专用油脂轻轻涂抹喷枪滑面。
9. 更换圆形/椭圆形风扇控制
用交叉尖头螺丝起子取下平头螺丝（订货号1503）并用万用扳手取下有凹节的旋钮（订货号
54221），安装上新的即可。
10. 清洁和维护
1. 系统降压时，需从喷枪上卸下支架并取下接口。
2. 把喷枪内的涂料通道冲洗干净。
3. 用漆刷和适当的溶剂清洗喷枪外部，不要把喷枪长时间浸在稀释剂里。所有零配件都（是
PTFE-特氟隆的）具有抗溶剂性，但浸入溶剂会因溶剂浸入空气输送管和控制阀门压力舱而
导致故障。
4. 不可用硬质钢丝清理风帽中堵塞的空气孔。
5. 如须对 LP 90 组件进行内、外部全面清洗，请遵照题为“组件拆卸和更换”部分的指示。
注意：我们推荐您库存SATA维修包（订货号67082）。
而且，我们还推荐清洗后使用SATA喷枪油脂（订货号48173）。
组件拆卸和更换
所需工具：
内六角扳手 4 DIN 911 外部清洗清洁刷（产品零配件中提供）
内部和钻孔清洗清洁刷（产品零配件中提供） 7mm套筒扳手 –订货号76307-
交叉尖头螺丝起子 万用开口扳手  -订货号901
平钳 24mm开口扳手 DIN 894 或 895
19mm套筒扳手 DIN 659 或 896
11. 适合水性涂料的喷枪：喷嘴头和所有附加部件都是不锈钢钢的
 4
-
SATA LP jet K3 RP 零配表
编号 品名
编号  品名
109  空气连接件